
UCHWAŁA NR XXXIX/281/14
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH

z dnia 11 lutego 2014 r.

w sprawie realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2014-2015 „Krośniewicka 
integracja” Priorytet: VII. Promocja integracji społecznej; Działanie: 7.1. Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji; Poddziałanie: 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki 

pomocy społecznej

Na podstawie Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 6, art. 9 ust. 1 i art. 10 ust. 1, art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm1)) oraz art. 206 ust 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki „Krośniewicka 
integracja” Priorytet: VII. Promocja integracji społecznej; Działanie: 7.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji;  Poddziałanie: 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. 

§ 2. Projekt jest realizowany przez Miejsko – Gminnego Ośrodek Pomocy Społecznej w Krośniewicach 
w okresie od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2014 r. 

§ 3. Ustala się wkład własny na 10,5% od wartości projektu przy wartość dotacji rozwojowej wynoszącej 
89,5%  wartości projektu. 

§ 4. W celu realizacji projektu, o którym mowa w § 1, udziela się Burmistrzowi Krośniewic upoważnienia do 
podpisania umowy z instytucją pośredniczącą 2 stopnia tj. Wojewódzkim Urzędem Pracy w Łodzi, określającej 
szczegółowe warunki przekazywania i wykorzystania dotacji. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krośniewic. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 645, poz. 1318 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 938, poz. 1646

Id: 4328B7DF-D72C-48FC-AF25-CA2A45275FB5. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W związku z Programem Operacyjnym Kapitał Ludzki na lata 2014-2015, istnieje możliwość pozyskania
środków finansowych. Priorytet VII tego programu to Promocja integracji społecznej obejmujący działania
polityki integracji społecznej, których celem jest zapewnienie równego dostępu do zatrudnienia osobom
zagrożonym wykluczeniem społecznym, wykluczonym oraz dyskryminowanym na rynku pracy, a także
podwyższenieich statusu zawodowego i społecznego, poprzez przygotowanie ich do wejścia lub powrotu na rynek
pracy. W ramach Priorytetu VII przewiduje się między innymi realizację projektów systemowych przez ośrodki
pomocy społecznej. Jednym z wymogów przystąpienia do realizacji projektu systemowego jest przyjęcie przez
Radę Miejską uchwały określającej zabezpieczenie finansowe jako wkładu własnego. Wkład własny na 2014 rok
ustala się na 10,5% od całkowitejwartości projektu.

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krośniewicach w miesiącu styczniu 2014 roku złożył do
WojewódzkiegoUrzędu Pracy w Łodzi wniosek o dofinansowanie do realizacji projektu systemowego w ramach
PO KL, Działanie 7.1 Poddziałanie 7.1.1, pn. „Krośniewicka integracja”, który ma być realizowany w okresie
01.01.2014 – 31.12.2014. Ogólna wartość projektu to kwota 258 882,69 zł, z czego 231.700,00zł pochodzi
z dotacji (89,5%) a 27.182,69zł to wkład własny (10,5%). Wkład własny zabezpieczony jest w budżecie MGOPS
w Krośniewicach na rok 2014.

Głównym celem programu „Krośniewicka integracja” jest aktywizacja społeczności lokalnej i aktywna
integracja.

Cele szczegółowe to: pobudzenie aktywności społecznej i mobilności klientów ops, zmiana postaw, poprawa
funkcjonowania osób wykluczonych w społeczeństwie, poprawa ich wizerunku, promocja zachowań
prospołecznych,wzrost inicjatywy na rzecz aktywizacji i integracji społeczności lokalnej, podniesienielub nabycie
kwalifikacji zawodowych, kontynuacja edukacji.

Uczestnikami Projektu będą 33 osoby bezrobotne, niezatrudnione, zagrożone wykluczeniem społecznym.
Z założeń projektu „Krośniewicka integracja” wynika, iż będzie to 19 kobiet i 14 mężczyzn.

Zgodnie z wytycznymi PO KL głównym narzędziem realizacji tego programu będzie kontrakt socjalny,
w ramach którego zastosowana będzie:

1. praca socjalna,

2. instrumenty aktywnej integracji:

- konsultacje: psycholog, pedagog, prawnik, doradca zawodowy,asystent rodziny,

- zajęcia psychoedukacyjne,

- aktywizacja społeczna – animator społeczny,

- zakup voucherówna samodzielnezakupy,

- staż – 4 osoby,

- szkolenia zawodowe– 5 osób,

3. zasiłki i pomocw naturze

4. działania o charakterze środowiskowym:

- wyjazd do teatru,

- wyjazd na koncert chóru,

- trzydniowywyjazd integracyjny,

- wyjazd integracyjno – edukacyjny– wizyta studyjna w spółdzielni socjalnej,

- spotkanie wigilijne.

Wobecpowyższegopodjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione.

Id: 4328B7DF-D72C-48FC-AF25-CA2A45275FB5. Uchwalony Strona 1




